
       
УКРАЇНА
КАЛУСЬКА  МІСЬКА  РАДА
  ПРОТОКОЛ
засідання міської ради
    ( двадцять  сьома  сесія  восьмого демократичного скликання)

від    28 квітня    2022 року;                             всього обрано депутатів - 38;			                                                                 присутні на сесії               - 29.                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

                                                                 	Початок засідання:  о 10 .00 год.;
місце проведення:   актовий зал Калуської початкової школи №11. 
 

	  На  сесію запрошені члени виконавчого комітету міської ради, начальники управлінь, відділів міської ради, старости сіл Калуської МТГ,  представники засобів масової інформації.
            Двадцять сьому сесію міської ради восьмого демократичного скликання  відкрив  міський голова Андрій Найда. 

     
                         (Звучить Державний Гімн України) 

Андрій Найда – міський голова, повідомив, шо на сесії міської ради присутні  представники Новогродівської міської ради Донецької області. Це заступник міського голови Рябцева А.В., прес-секретар міського голови Сидорова О.О., головний спеціаліст сектору цифрової трансформації Смятнікова О.Ю.
Андрій Михайлович оголосив, що сьогодні День народження у першого заступника міського голови  Мирослава Тихого, який зараз знаходиться на фронті. Йому виповнилося 40 років. Присутні оплесками привітали гостей міста та Тихого  М.В.

Далі прозвучало відеозвернення Новогродівського міського голови Олександра Шевченка з подякою Калуській територіальній громаді та міському голові Андрію Найді за надану гуманітарну допомогу місту.

СЛУХАЛИ: Про затвердження порядку денного сесії.
Доповідав:   Андрій Найда – міський голова

	Андрій Найда – міський голова,   оголосив, що  на розгляд   двадцять   сьомої сесії  міської ради  запропоновано  проєкт порядку денного   з  31   питання.

	Різне.

1.Про заяву Калуської міської ради. 
Доповідає:  Леся Кирилович  – депутат міської ради

2.Про внесення змін в рішення міської ради від 27.01.2022  №1186, №1187, №1188. 
Доповідає: Наталія Кінаш – заступник міського голови

3.Про внесення змін до Програми розвитку та фінансової підтримки КНП «Центральна районна лікарня Калуської міської ради Івано-Франківської області» на 2021 рік.
Доповідає: Наталія Кінаш – заступник міського голови

4.Про внесення змін до Програми розвитку та фінансової підтримки комунального некомерційного  підприємства "Калуський міський центр ПМСД Калуської міської ради" на 2022-2024 роки. 
Доповідає:  Наталія Кінаш –  заступник міського голови

5.Про надання одноразових грошових допомог на лікування онкологічних хворих.
Доповідає: Любов Федоришин – начальник управління соціального захисту населення міської ради

6.Про надання одноразових грошових допомог дітям, хворим на цукровий діабет.
Доповідає: Любов Федоришин – начальник управління соціального захисту населення міської ради

7.Про зміни до Програми проведення заходів територіальної оборони, формування підрозділу та штабу району  територіальної  оборони на 2022 рік.
Доповідає:  Іван Дембич – начальник управління з питань  надзвичайних ситуацій міської ради

8.Про  внесення змін до Програми стимулювання створення та підтримки об’єднань співвласників багатоквартирних будинків (ОСББ) в м. Калуші на 2020-2022 роки. 
Доповідає: Юрій Рекунов – начальник  управління житлово-комунального господарства міської ради

9.Про нову редакцію Статуту КП «Калуська енергетична Компанія».
Доповідає: Петро Шевчук – директор КП «Калуська енергетична компанія»

10.Про внесення змін до бюджету Калуської міської територіальної громади на 2022 рік.
Доповідає: Леся Поташник –  начальник фінансового управління міської ради

11.Про передачу нерухомого майна КП «Калуська енергетична компанія».
Доповідає: Олександр Челядин - начальник управління комунальної власності міської ради

12.Про цільове використання комунального майна.
Доповідає: Олександр Челядин - начальник управління комунальної власності міської ради

13.Про надання дозволу на розроблення проекту детального планування території в районі вул..Промислова в м.Калуші.
Доповідає: Людмила Семеняк – заступник начальника управління архітектури та містобудування міської ради

 По   питаннях регулювання земельних відносин доповідає:
        Володимир Мельник – начальник управління земельних відносин міської ради

14.Про продовження (поновлення) договорів оренди земельних ділянок суб’єктам господарської діяльності ТОВ ФІРМА «ГОБА», ФОП Вагілевичу В. М., гр. Хемичу І. Д., гр. Возняк Т. І.

15.Про продовження (поновлення) договору оренди землі ГО  ДИТЯЧА ГРОМАДСЬКА НЕПРИБУТКОВА ОРГАНІЗАЦІЯ «СПОРТИВНИЙ КЛУБ «ОЛІМПІЯ».

16.Про продовження договору оренди землі з гр. Тимцюраком В. В.

17. Про відмову у продовженні договору оренди землі з гр. Тимцюраком В. В.
 
18.Про надання дозволу на укладення договору суборенди землі гр. Шкумбатюку Р. І.» (с. Пійло, площа 0,6500  га).
 
19.Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в постійне користування РГ (ПАРАФІЯ) ПОКРОВИ ПРЕСВЯТОЇ БОГОРОДИЦІ УКРАЇНСЬКОЇ ГРЕКО-КАТОЛИЦЬКОЇ ЦЕРКВИ СЕЛА ГОЛИНЬ КАЛУСЬКОГО РАЙОНУ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ.
 
20.Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в постійне користування ОСББ «Б. Хмельницького, 36».
  
21.Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельних ділянок ГО «КАЛУСЬКА МІСЬКРАЙОННА ОРГАНІЗАЦІЯ ІНВАЛІДІВ ТА УЧАСНИКІВ АТО» ОСББ «ЕЛІТ-ХОЛ», громадянину Хемичу І. Д.
 
22.Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду ТзОВ «УКРАЇНСЬКА БУДІВЕЛЬНА АСОЦІАЦІЯ».
 
23.Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) ФОП «Гулин А. Є.
 
24.Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки, яка знаходиться на вул. М. Дяченка, 38, с. Боднарів.
 
25.Про скасування рішення, затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок в оренду для городництва гр. Кобльовському І. В.
 
26.Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо інвентаризації земельних ділянок ФГ «ПРОГРЕС ТЕМП АГРО», ТОВ «ПРИКАРПАТАГРО», ФГ «ЧАГРІВ АГРО», гр. Даниліву О. М., ФОП Багринівському А. В., гр. Чоловському В. В.
 
27.Про надання дозволу на виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду гр. Гавриленку В. Г.» (площа 0,0100га, район вул. Молодіжна, м. Калуш.
 
28.Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду ФОП Федоляк О. М.» (вул. С. Стрільців, 34, площа 0,0182 га).

29.Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду ФОП Федоляк О. М.» (вул. С. Стрільців, 34, площа 0,0182 га).

30.Про затвердження протоколів узгоджувальної комісії.

31. Про затвердження технічних документацій із землеустрою щодо  інвентаризації земельних ділянок та надання в оренду земельних ділянок  ФГ «ТУР-АГРО», ФГ «ПІЙЛІВСЬКИЙ СВІТАНОК», ФОП Багринівському А.В., гр. Даниліву О.М., ТОВ «АГРО-ГАЛИЧ-ІФ».

	 Міський голова  поставив на поіменне голосування  за основу  проєкт   порядку денного  двадцять  сьомої  сесії..
 
          Результати поіменного голосування:  „за”                   -     24   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	Рішення прийнято. 
 
	Міський голова     запитав – чи  є  пропозиції, зауваження,  доповнення до порядку  денного ?
	 
 	Пропозиції, зауваження, доповнення висловили:

	Міський голова зачитав протокол погоджувальної ради (додається).   Погоджувальна рада, засідання якої відбулося 27 квітня, запропонувала зняти  з розгляду питання № 12,20,25.30.

	Леся Кирилович – депутат від ПП «Народний Рух України», висловила пропозицію про те, щоб внести до порядку денного питання «Про добровільні формування цивільного захисту на території Калуської міської територіальної громади».

	Андрій Найда – міський голова,  запропонував розглянути це питання  перед земельними питаннями. 

	Міський голова  поставив на поіменне голосування пропозицію погоджувальної ради про те, щоб зняти з розгляду питання № 12,20,25.30.     

          Результати поіменного голосування:  „за”                   -    27   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	Пропозиція прийнята.

	Міський голова  поставив на поіменне голосування пропозицію погоджувальної ради про те, щоб внести до порядку денного питання «Про добровільні формування цивільного захисту на території Калуської міської територіальної громади» і розглянути його перед земельними питаннями.

          Результати поіменного голосування:  „за”                   -      26  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
 	Пропозиція прийнята. 

  Міський голова поставив на поіменне голосування  в цілому такий порядок денний з врахуванням проголосованих пропозицій.

  	Різне.

1.Про заяву Калуської міської ради. 
Доповідає:  Леся Кирилович  – депутат міської ради

2.Про внесення змін в рішення міської ради від 27.01.2022  №1186, №1187, №1188. 
Доповідає: Наталія Кінаш – заступник міського голови

3.Про внесення змін до Програми розвитку та фінансової підтримки КНП «Центральна районна лікарня Калуської міської ради Івано-Франківської області» на 2021 рік.
Доповідає: Наталія Кінаш – заступник міського голови

4.Про внесення змін до Програми розвитку та фінансової підтримки комунального некомерційного  підприємства "Калуський міський центр ПМСД Калуської міської ради" на 2022-2024 роки. 
Доповідає:  Наталія Кінаш –  заступник міського голови

5.Про надання одноразових грошових допомог на лікування онкологічних хворих.
Доповідає: Любов Федоришин – начальник управління соціального захисту населення міської ради

6.Про надання одноразових грошових допомог дітям, хворим на цукровий діабет.
Доповідає: Любов Федоришин – начальник управління соціального захисту населення міської ради

7.Про зміни до Програми проведення заходів територіальної оборони, формування підрозділу та штабу району  територіальної  оборони на 2022 рік.
Доповідає:  Іван Дембич – начальник управління з питань  надзвичайних ситуацій міської ради

8.Про  внесення змін до Програми стимулювання створення та підтримки об’єднань співвласників багатоквартирних будинків (ОСББ) в м. Калуші на 2020-2022 роки. 
Доповідає: Юрій Рекунов – начальник  управління житлово-комунального господарства міської ради

9.Про нову редакцію Статуту КП «Калуська енергетична Компанія».
Доповідає: Петро Шевчук – директор КП «Калуська енергетична компанія»

10.Про внесення змін до бюджету Калуської міської територіальної громади на 2022 рік.
Доповідає: Леся Поташник –  начальник фінансового управління міської ради

11.Про передачу нерухомого майна КП «Калуська енергетична компанія».
Доповідає: Олександр Челядин - начальник управління комунальної власності міської ради

12.Про надання дозволу на розроблення проекту детального планування території в районі вул..Промислова в м.Калуші.
Доповідає: Людмила Семеняк – заступник начальника управління архітектури та містобудування міської ради

13.Про добровільні формування цивільного захисту на території Калуської міської територіальної громади.
Доповідає: Іван Дембич – начальник управління з надзвичайниз ситуацій міської ради

 По   питаннях регулювання земельних відносин доповідає:
        Володимир Мельник – начальник управління земельних відносин міської ради

14.Про продовження (поновлення) договорів оренди земельних ділянок суб’єктам господарської діяльності ТОВ ФІРМА «ГОБА», ФОП Вагілевичу В. М., гр. Хемичу І. Д., гр. Возняк Т. І.

15.Про продовження (поновлення) договору оренди землі ГО  ДИТЯЧА ГРОМАДСЬКА НЕПРИБУТКОВА ОРГАНІЗАЦІЯ «СПОРТИВНИЙ КЛУБ «ОЛІМПІЯ».

16.Про продовження договору оренди землі з гр. Тимцюраком В. В.

17. Про відмову у продовженні договору оренди землі з гр. Тимцюраком В. В.
 
18.Про надання дозволу на укладення договору суборенди землі гр. Шкумбатюку Р. І.» (с. Пійло, площа 0,6500  га).
 
19.Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в постійне користування РГ (ПАРАФІЯ) ПОКРОВИ ПРЕСВЯТОЇ БОГОРОДИЦІ УКРАЇНСЬКОЇ ГРЕКО-КАТОЛИЦЬКОЇ ЦЕРКВИ СЕЛА ГОЛИНЬ КАЛУСЬКОГО РАЙОНУ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ.
   
20.Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельних ділянок ГО «КАЛУСЬКА МІСЬКРАЙОННА ОРГАНІЗАЦІЯ ІНВАЛІДІВ ТА УЧАСНИКІВ АТО» ОСББ «ЕЛІТ-ХОЛ», громадянину Хемичу І. Д.
 
21.Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду ТзОВ «УКРАЇНСЬКА БУДІВЕЛЬНА АСОЦІАЦІЯ».
 
22.Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) ФОП «Гулин А. Є.
 
23.Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки, яка знаходиться на вул. М. Дяченка, 38, с. Боднарів.
  
24.Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо інвентаризації земельних ділянок ФГ «ПРОГРЕС ТЕМП АГРО», ТОВ «ПРИКАРПАТАГРО», ФГ «ЧАГРІВ АГРО», гр. Даниліву О. М., ФОП Багринівському А. В., гр. Чоловському В. В.
 
25.Про надання дозволу на виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду гр. Гавриленку В. Г.» (площа 0,0100га, район вул. Молодіжна, м. Калуш.
 
26.Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду ФОП Федоляк О. М.» (вул. С. Стрільців, 34, площа 0,0182 га).

27.Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду ФОП Федоляк О. М.» (вул. С. Стрільців, 34, площа 0,0182 га).

28. Про затвердження технічних документацій із землеустрою щодо  інвентаризації земельних ділянок та надання в оренду земельних ділянок  ФГ «ТУР-АГРО», ФГ «ПІЙЛІВСЬКИЙ СВІТАНОК», ФОП Багринівському А.В., гр. Даниліву О.М., ТОВ «АГРО-ГАЛИЧ-ІФ».

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -    28    ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: затвердити порядок денний    двадцять сьомої сесії.

СЛУХАЛИ: Різне.  

 	Виступів у «Різному» не було. 

СЛУХАЛИ: 1.Про заяву Калуської міської ради. 
Доповідає:  Леся Кирилович – депутат міської ради

ВИСТУПИЛИ:

	Запитань, зауважень, пропозицій не було. 

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення .
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -   28   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від  28 квітня  2022  року № 1362     «Про заяву Калуської міської ради »   додається. 

СЛУХАЛИ: 2.Про внесення змін в рішення міської ради від 27.01.2022  №1186, №1187, №1188. 
Доповідає: Наталія Кінаш – заступник міського голови

ВИСТУПИЛИ:

	Андрій Найда – міський голова, оголосив, що на засіданні погоджувальної ради, яке відбулося напередодні,  до проект рішення депутати висловили ряд змін та пропозицій.

	Відбулася дискусія щодо доцільності внесення змін в рішення міської ради від 27.01.2022  №1186, №1187, №1188. В обговоренні взяли участь депутати Михайло Гаврилишин (ПП «ВО «Батьківщина»), Ірина Очкур (ПП «ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ»), Богдана Галайда (ПП «Слуга народу»), Оксана Савчук (ПП «Платформа громад»), Ольга Сікора (ПП «ВО «Батьківщина»), заступник міського голови Наталія Кінаш, міський голова Андрій Найда.  

	Ірина Очкур – депутат від ПП «ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ», висловила пропозицію про те, щоб  вивести зі складу членів комісії, прийнятого  рішеннями міської ради  від 27.01.2022  №1186, №1187, №1188,  заступника міського голови Богдана  Білецького, керуючого справами виконавчого комітету міської ради Олега Савку, головного спеціаліста юридичного віддіду Наталію Перегіняк  і ввести до складу комісії заступника міського голови Наталію Кінаш,  депутатів міської ради Володимира Полицького, Юрія Погинайка.

	Алла Попельницька – депутат від ПП «ВО «Свобода», запропонувала ввести до складу комісії, прийнятого  рішеннями міської ради  від 27.01.2022  №1186, №1187, №1188, депутатів міської ради – по одному від фракцій: Олександра Мицака від фракції ПП «ВО «Свобода», Петра  Чепіля від фракції ПП «За майбутнє»,  Олега Нижника від фракції ПП «УДАР», Руслану Вайду від ПП «Українська партія», Оксану  Савчук від ПП «Платформа громад», Ольгу Сікору від ПП «ВО «Батьківщина», Дмитра Вальнюка від ПП «Слуга народу». 

Андрій Найда – міський голова, поставив на поіменне голосування  проект  рішення за основу.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -    18  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -    1.
	Рішення не прийнято.

	Наталія Полянська – депутат від ПП «УДАР», запропонувала повернутися до голосування по проекту рішення за основу.

	Міський голова  поставив на поіменне голосування  пропозицію депутата Наталії Полянської   про повернення до голосування проекту рішення за основу.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -     21 ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -     2.
	Пропозиція прийнята.

Міський голова повторно поставив на поіменне голосування  проект  рішення за основу.
 
	Результати поіменного голосування:  „за”                   -     21 ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -     1.
	Рішення прийнято.

	Міський голова   поставив на поіменне голосування  пропозицію депутата Ірини  Очкур про те, щоб вивести зі складу членів комісії, прийнятого  рішеннями міської ради  від 27.01.2022  №1186, №1187, №1188,  заступника міського голови Богдана  Білецького, керуючого справами виконавчого комітету міської ради Олега Савку, головного спеціаліста юридичного віддіду Наталію Перегіняк  і ввести до складу комісії заступника міського голови Наталію Кінаш,  депутатів міської ради Володимира Полицького, Юрія Погинайка.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -     23 ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	Пропозиція прийнята.

	Міський голова   поставив на поіменне голосування  пропозицію депутата  Алли Попельницької  про те, щоб ввести до складу комісії, прийнятого  рішеннями міської ради  від 27.01.2022  №1186, №1187, №1188, депутатів міської ради – по одному від фракцій: Олександра Мицака від фракції ПП «ВО «Свобода», Петра  Чепіля від фракції ПП «За майбутнє»,  Олега Нижника від фракції ПП «УДАР», Руслану Вайду від ПП «Українська партія», Оксану  Савчук від ПП «Платформа громад», Ольгу Сікору від ПП «ВО «Батьківщина», Дмитра Вальнюка від ПП «Слуга народу». 

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -    28  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -    2.
	Пропозиція прийнята.
	 
Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення в цілому з врахуванням проголосованих пропозицій .
 Андрій Михайлович доручив  виконавцю сформулювати  пропозиції в рішенні.

           Результати поіменного голосування:  „за”                   -   28   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -   1.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від  28 квітня  2022  року № 1363     «Про внесення змін в рішення міської ради від 27.01.2022  №1186, №1187, №1188 »   додається. 

СЛУХАЛИ: 3.Про внесення змін до Програми розвитку та фінансової підтримки КНП «Центральна районна лікарня Калуської міської ради Івано-Франківської області» на 2021 рік.
Доповідає: Наталія Кінаш – заступник міського голови

ВИСТУПИЛИ:

	Постійна комісія з питань соціально-економчного розвитку, бюджету та інвестиційної політики (Алла Попельницька) підтримала проект рішення.

	Запитань, зауважень, пропозицій не було. 

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення .
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    28  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -     1.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від     28 квітня    2022  року № 1364     «Про внесення змін до Програми розвитку та фінансової підтримки КНП «Центральна районна лікарня Калуської міської ради Івано-Франківської області» на 2021 рік »   додається. 

СЛУХАЛИ: 4.Про внесення змін до Програми розвитку та фінансової підтримки комунального некомерційного  підприємства "Калуський міський центр ПМСД Калуської міської ради" на 2022-2024 роки. 
Доповідає:  Наталія Кінаш – заступник міського голови

	Постійна комісія з питань соціально-економчного розвитку, бюджету та інвестиційної політики (Алла Попельницька) підтримала проект рішення. 

	Запитань, зауважень, пропозицій не було. 

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення .
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -   28   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від     28 квітня  2022  року №  1365    «Про внесення змін до Програми розвитку та фінансової підтримки комунального некомерційного  підприємства "Калуський міський центр ПМСД Калуської міської ради" на 2022-2024 роки »   додається. 

СЛУХАЛИ: 5.Про надання одноразових грошових допомог на лікування онкологічних хворих.
Доповідає: Любов Федоришин – начальник управління соціального захисту населення міської ради

ВИСТУПИЛИ:

	Постійнакомісія з питань гуманітарної роботи, законності та антикорупційної політики  (Леся Кирилович) підтримала проект рішення. 

	Запитань, зауважень, пропозицій не було. 

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення .
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    26  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від    28 квітня    2022  року №  1366    «Про надання одноразових грошових допомог на лікування онкологічних хворих »   додається. 

СЛУХАЛИ: 6.Про надання одноразових грошових допомог дітям, хворим на цукровий діабет.
Доповідає: Любов Федоришин – начальник управління соціального захисту населення міської ради

ВИСТУПИЛИ:

	Постійна комісія з питань гуманітарної роботи, законності та антикорупційної політики  (Леся Кирилович) підтримала проект рішення.  

	Запитань, зауважень, пропозицій не було. 

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення .
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    28  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від     28 квітня    2022  року № 1367   «Про надання одноразових грошових допомог дітям, хворим на цукровий діабет »   додається. 

СЛУХАЛИ: 7.Про зміни до Програми проведення заходів територіальної оборони, формування підрозділу та штабу району  територіальної  оборони на 2022 рік.
Доповідає:  Іван Дембич – начальник управління з питань надзвичайних ситуацій міської ради 

ВИСТУПИЛИ:

Постійна комісія з питань соціально-економчного розвитку, бюджету та інвестиційної політики (Алла Попельницька) підтримала проект рішення. 

	Запитань, зауважень, пропозицій не було. 

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення .
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    29  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від     28 квітня    2022  року №  1368    «Про зміни до Програми проведення заходів територіальної оборони, формування підрозділу та штабу району  територіальної  оборони на 2022 рік  »   додається. 

СЛУХАЛИ: 8.Про  внесення змін до Програми стимулювання створення та підтримки об’єднань співвласників багатоквартирних будинків (ОСББ) в м. Калуші на 2020-2022 роки. 
Доповідає: Юрій Рекунов – начальник  управління житлово-комунального господарства міської ради

ВИСТУПИЛИ:

Постійні  комісії з питань соціально-економчного розвитку, бюджету та інвестиційної політики (Алла Попельницька), і з питань власності, житлово-комунального господарства та екології (Сергій Воконоголь) підтримали проект рішення	 
	Запитань, зауважень, пропозицій не було. 

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення .
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    28  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від     28 квітня    2022  року №  1369    «Про  внесення змін до Програми стимулювання створення та підтримки об’єднань співвласників багатоквартирних будинків (ОСББ) в м. Калуші на 2020-2022 роки »   додається. 

СЛУХАЛИ: 9.Про нову редакцію Статуту КП «Калуська енергетична Компанія».
Доповідає: Петро Шевчук – директор КП «Калуська енергетична компанія»

ВИСТУПИЛИ:

	Постійна комісія з питань гуманітарної роботи, законності та антикорупційної політики  (Леся Кирилович) підтримала проект рішення.   

	Запитань, зауважень, пропозицій не було. 

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення .
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    27  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від     28 квітня    2022  року №  1370    «  Про нову редакцію Статуту КП «Калуська енергетична Компанія»   додається. 

СЛУХАЛИ: 10.Про внесення змін до бюджету Калуської міської територіальної громади на 2022 рік.
Доповідає: Леся Поташник –  начальник фінансового управління міської ради

ВИСТУПИЛИ:

Постійна комісія з питань соціально-економчного розвитку, бюджету та інвестиційної політики (Алла Попельницька) підтримала проект рішення.  

	Запитань, зауважень, пропозицій не було. 

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення .
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    29  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від     28 квітня    2022  року №  1371   «Про внесення змін до бюджету Калуської міської територіальної громади на 2022 рік »   додається. 

СЛУХАЛИ: 11.Про передачу нерухомого майна КП «Калуська енергетична компанія».
Доповідає: Олександр Челядин - начальник управління комунальної власності міської ради

ВИСТУПИЛИ:

	 Постійна  комісія   з питань власності, житлово-комунального господарства та екології (Сергій Воконоголь) підтримала проект рішення.

	Запитань, зауважень, пропозицій не було. 

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення .
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    30  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від     28 квітня    2022  року №  1372    «Про передачу нерухомого майна КП «Калуська енергетична компанія»   додається. 
 
	Продовжилася дискусія щодо доцільності внесення змін в рішення міської ради від 27.01.2022  №1186, №1187, №1188. (Питання №2 порядку денного). 
Зокрема, Ірина Очкур – депутат від ПП «ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ», наполягала на тому, щоб дати протокольне доручення відповідним службам  - розробити Положення про спостережну раду і анулювати повідомлення про наміри щодо її  (Спостережної ради) створення.

	Андрій Найда – міський голова, висловився про те, що доцільно до кінця пленарного засідання опрацювати це питання і винести його на обговорення ради, а також послухати пояснення працівників юридичного відділу міськвиконкому.

СЛУХАЛИ: 12.Про надання дозволу на розроблення проекту детального планування території в районі вул..Промислова в м.Калуші.
Доповідає: Людмила Семеняк – заступник начальника управління архітектури та містобудування міської ради

ВИСТУПИЛИ:

	Постійні  комісії   з питань власності, житлово-комунального господарства та екології (Сергій Воконоголь), і з питань будівництва та землеустрою (Любомир Онуфрик) підтримали проект рішення.
 
	 Любомир Онуфрик – голова постійної комісії з питань будівництва та землеустрою, висловив зауваження про те, щоб контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови відповідно до функціональних обов’язків.

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення .
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    25  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від     28 квітня  2022  року № 1373     «Про надання дозволу на розроблення проекту детального планування території в районі вул..Промислова в м.Калуші »   додається.

СЛУХАЛИ:13.Про добровільні формування цивільного захисту на території Калуської міської територіальної громади.
Доповідає: Іван Дембич – начальник управління з надзвичайниз ситуацій міської ради

ВИСТУПИЛИ: 

	Руслана Вайда – депутат  від ПП «Українська партія»,  запитала – з якою метою створюються  добровільні формування цивільного захисту на території Калуської міської територіальної громади?

	Іван Дембич – начальник управління з надзвичайни   ситуацій міської ради, Наталія Кінаш – заступник міського голови, надали відповідні роз’яснення. 

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення .
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -   30   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від     28 квітня  2022  року №  1374    «Про добровільні формування цивільного захисту на території Калуської міської територіальної громади »   додається.  

По    питаннях регулювання земельних відносин доповідає:
Володимир Мельник – начальник управління земельних відносин міської ради
 
СЛУХАЛИ: 14.Про продовження (поновлення) договорів оренди земельних ділянок суб’єктам господарської діяльності ТОВ ФІРМА «ГОБА», ФОП Вагілевичу В. М., гр. Хемичу І. Д., гр. Возняк Т. І.

ВИСТУПИЛИ:

Постійні комісії з питань будівництва та землеустрою (Любомир Онуфрик), і з питань власності, житлово-комунального господарства та екології (Сергій Воконоголь)  підтримали проект рішення.		 

	Запитань, зауважень, пропозицій не було. 

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення .
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    29  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від     28 квітня    2022  року №  1375    «Про продовження (поновлення) договорів оренди земельних ділянок суб’єктам господарської діяльності ТОВ ФІРМА «ГОБА», ФОП Вагілевичу В. М., гр. Хемичу І. Д., гр. Возняк Т. І. »   додається. 

СЛУХАЛИ: 15.Про продовження (поновлення) договору оренди землі ГО  ДИТЯЧА ГРОМАДСЬКА НЕПРИБУТКОВА ОРГАНІЗАЦІЯ «СПОРТИВНИЙ КЛУБ «ОЛІМПІЯ».

ВИСТУПИЛИ:

	Андрій Найда – міський голова, озвучив зауваження до проекту рішення.

	Постійні комісії з питань будівництва та землеустрою (Любомир Онуфрик), і з питань власності, житлово-комунального господарства та екології (Сергій Воконоголь)  підтримали проект рішення  і запропонували продовжити договір оренди землі   до 31 грудня 2022 року. 
	 

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення за основу .
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    28  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	Рішення прийнято.

	Міський голова  поставив на поіменне голосування  пропозицію  про те, щоб продовжити договір оренди землі   до 31 грудня 2022 року. 

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -     27 ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	Пропозиція прийнята.

	Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення в цілому з врахуванням проголосованої  пропозиції.
	Андрій Михайлович доручив виконавцю сформулювати пропозицію в рішенні.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -    28  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від     28 квітня    2022  року № 1376     «Про продовження (поновлення) договору оренди землі ГО  ДИТЯЧА ГРОМАДСЬКА НЕПРИБУТКОВА ОРГАНІЗАЦІЯ «СПОРТИВНИЙ КЛУБ «ОЛІМПІЯ»   додається. 

СЛУХАЛИ: 16.Про продовження договору оренди землі з гр. Тимцюраком В. В.

ВИСТУПИЛИ:

	Постійні комісії з питань будівництва та землеустрою (Любомир Онуфрик), і з питань власності, житлово-комунального господарства та екології (Сергій Воконоголь) не підтримали проект рішення.	 

	Андрій Найда – міський голова, озвучив зауваження до проекту рішення. 

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення .
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    7 ;
                                                                              „проти”            -     2;
                                                                                „утримались” -    15.
	Рішення не прийнято.

СЛУХАЛИ: 17.Про відмову у продовженні договору оренди землі з гр. Тимцюраком В. В.

ВИСТУПИЛИ:

	Постійні комісії з питань будівництва та землеустрою (Любомир Онуфрик), і з питань власності, житлово-комунального господарства та екології (Сергій Воконоголь)  підтримали проект рішення.	 
 
	Запитань, зауважень, пропозицій не було. 

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення .
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    21  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -     3.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від     28 квітня    2022  року №  1377    «Про відмову у продовженні договору оренди землі з гр. Тимцюраком В. В. »   додається. 

СЛУХАЛИ: 18.Про надання дозволу на укладення договору суборенди землі гр. Шкумбатюку Р. І.» (с. Пійло, площа 0,6500  га).

ВИСТУПИЛИ:

	 Постійні комісії з питань будівництва та землеустрою (Любомир Онуфрик), і з питань власності, житлово-комунального господарства та екології (Сергій Воконоголь)  підтримали проект рішення  і запропонували  дати дозвіл на укладення договору суборенди на земельну ділянку на час дії основного договору, а саме на 1 рік.
	 
Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення  за основу.
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -   27   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	Рішення прийнято. 

	Міський голова  поставив на поіменне голосування   пропозицію  про те, щоб дати дозвіл на укладення договору суборенди на земельну ділянку на час дії основного договору, а саме на 1 рік.
	Результати поіменного голосування:  „за”                   -     23 ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -     1.
	Пропозиція прийнята.

	Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення в цілому з врахуванням проголосованої пропозиції.
	Андрій  Михайлович доручив виконавцю сформулювати пропозицію в рішенні.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -    27  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
 
ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від     28 квітня    2022  року № 1378     «Про надання дозволу на укладення договору суборенди землі гр. Шкумбатюку Р. І.» (с. Пійло, площа 0,6500  га) »   додається. 

СЛУХАЛИ: 19.Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в постійне користування РГ (ПАРАФІЯ) ПОКРОВИ ПРЕСВЯТОЇ БОГОРОДИЦІ УКРАЇНСЬКОЇ ГРЕКО-КАТОЛИЦЬКОЇ ЦЕРКВИ СЕЛА ГОЛИНЬ КАЛУСЬКОГО РАЙОНУ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ.

ВИСТУПИЛИ:

	Постійні комісії з питань будівництва та землеустрою (Любомир Онуфрик), і з питань власності, житлово-комунального господарства та екології (Сергій Воконоголь)  підтримали проект рішення.	 

	Запитань, зауважень, пропозицій не було. 

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення .
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -     27 ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від     28 квітня    2022  року № 1379     «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в постійне користування РГ (ПАРАФІЯ) ПОКРОВИ ПРЕСВЯТОЇ БОГОРОДИЦІ УКРАЇНСЬКОЇ ГРЕКО-КАТОЛИЦЬКОЇ ЦЕРКВИ СЕЛА ГОЛИНЬ КАЛУСЬКОГО РАЙОНУ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ »   додається. 
 
СЛУХАЛИ: 20.Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельних ділянок ГО «КАЛУСЬКА МІСЬКРАЙОННА ОРГАНІЗАЦІЯ ІНВАЛІДІВ ТА УЧАСНИКІВ АТО» ОСББ «ЕЛІТ-ХОЛ», громадянину Хемичу І. Д.

ВИСТУПИЛИ:

	Постійні комісії з питань будівництва та землеустрою (Любомир Онуфрик), і з питань власності, житлово-комунального господарства та екології (Сергій Воконоголь)   рекомендували проект рішення на розгляд сесії.		 

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення .
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -   19;
                                                                              „проти”            -    1;
                                                                                „утримались” -    3.
	Рішення не прийнято.

	Василь Дзундза – депутат від  ПП «Українська партія», запропонував надати слово для виступу  підприємцю Ігорю Хемичу.

	Міський голова  поставив на поіменне голосування  пропозицію про надання слова підприємцю Ігорю Хемичу.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -     24 ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -    1.
	Пропозиція прийнята.

	Підприємець Ігор Хемич дав пояснення з приводу будівництва будинку, запевнив, що всі нюанси узгоджені з представниками Спілки учасників АТО, закликаві депутатів підтримати проект рішення.

	Далі відбулася дискусія щодо доцільності затвердження технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельних ділянок   ОСББ «ЕЛІТ-ХОЛ», громадянину Хемичу І. Д. В обговоренні взяли участь депутати Любомир Онуфрик (ПП «ВО «Свобода»), Ольга Сікора (ПП «ВО «Батьківщина»), Віктор Бербець (ПП «Слуга народу»), підприємець Ігор Хемич.

	Ольга Сікора – депутат від ПП «ВО «Батьківщина», запропонувала повернутися до голосування по проекту рішення.	

	Міський голова  поставив на поіменне голосування  пропозицію  про   повернення до голосування  по проекту рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -     17 ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -     1.
	Пропозиція  прийнята.                                                                                                                                    

	Міський голова повторно поставив на поіменне голосування     проект рішення.

          Результати поіменного голосування:  „за”                   -     17 ;
                                                                              „проти”            -      1;
                                                                                „утримались” - немає.
	Рішення не прийнято.

СЛУХАЛИ: 21.Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду ТзОВ «УКРАЇНСЬКА БУДІВЕЛЬНА АСОЦІАЦІЯ».

ВИСТУПИЛИ:

Постійні комісії з питань будівництва та землеустрою (Любомир Онуфрик), і з питань власності, житлово-комунального господарства та екології (Сергій Воконоголь)  підтримали проект рішення.		 

	Запитань, зауважень, пропозицій не було. 

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення .
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    28  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -    1.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від     28 квітня    2022  року №  1380    «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду ТзОВ «УКРАЇНСЬКА БУДІВЕЛЬНА АСОЦІАЦІЯ»   додається. 

СЛУХАЛИ: 22.Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) ФОП Гулин А. Є.

ВИСТУПИЛИ:

Постійні комісії з питань будівництва та землеустрою (Любомир Онуфрик), і з питань власності, житлово-комунального господарства та екології (Сергій Воконоголь)  підтримали проект рішення.		 

	Запитань, зауважень, пропозицій не було. 

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення .
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    29  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від     28 квітня  2022  року № 1381     «  Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) ФОП Гулин А. Є.»   додається. 

СЛУХАЛИ: 23.Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки, яка знаходиться на вул. Михайла Дяченка, 38, с. Боднарів.

ВИСТУПИЛИ:

Постійні комісії з питань будівництва та землеустрою (Любомир Онуфрик), і з питань власності, житлово-комунального господарства та екології (Сергій Воконоголь)  підтримали проект рішення.		 

	Запитань, зауважень, пропозицій не було. 

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення .
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -   27   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -   1.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від     28 квітня    2022  року № 1382     «  Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки, яка знаходиться на вул. Михайла Дяченка, 38, с. Боднарів»   додається. 

СЛУХАЛИ: 24.Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо інвентаризації земельних ділянок ФГ «ПРОГРЕС ТЕМП АГРО», ТОВ «ПРИКАРПАТАГРО», ФГ «ЧАГРІВ АГРО», гр. Даниліву О. М., ФОП Багринівському А. В., гр. Чоловському В. В.

ВИСТУПИЛИ:

	Постійна комісія з питань власності, житлово-комунального господарства та екології (Сергій Воконоголь) підтримала проект рішення.

Постійна комісія з питань будівництва та землеустрою (Любомир Онуфрик) рекомендувала проект рішення на розгляд сесії, оскільки є багато зауважень і невияснених запитань.

	Петро Білінський – депутат від ПП «Платформа громад», запропонував надати слово для виступу громадянці Князєвій, жительці с. Голинь.	

Міський голова  поставив на поіменне голосування  пропозицію  про надання слова  громадянці Князєвій.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -    13  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	Пропозиці прийнята (процедурна).

	Громадянка Князєва -  жителька с.Голинь,  висловилася категорично проти надання земельних ділянок для обробітку підприємцям та фермерським господарствам, зокрема ФОП Багринівському А. В.  у селі Голинь .  

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проект рішення за основу.	 

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -    12  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -    2.
	Рішення не прийнято.

	Міський голова  повторно поставив на поіменне голосування  проект рішення за основу.  

           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    17  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -    2.
	Рішення не прийнято.

	Любомир Онуфрик – депутат від ПП «ВО «Свобода», голова постійної комісії з питань будівництва та землеустрою, запропонував зняти  з розгляду у проекті рішення п.1.9. стосовно  підприємця Багринівського А. В.   

	Володимир Мельник – начальник управління земельних відносин міської ради, повідомив, що вчора (27 квітня) разом з депутатом Тарасом Барничем він був присутній на зборах громадян у с. Голинь. Громадяни виступили проти надання земельних ділянок для обробітку фермерам і підприємцям у с.Голинь.

	Василь Дзундза – депутат від ПП «Українська партія», висловився про те, що в с. Студінка теж є питання щодо надання земельних ділянок. Адже тільки фірма «Прикарпатагро» має техніку для обробітку землі, всі інші – ні.

	Галина Матківська – депутат від ПП «ВО «Батьківщина», ствердила, що «Прикарпатагро» має техніку, тому слід підтримати надання цьому підприємству земельних ділянок для обробітку.

	Юрій Погинайко – депутат від ПП «Народний Рух України», повідомив, що проект рішення детально обговорювався на засіданні постійної комісії з питань власності, житлово-комунального господарства та екології і  всі питання були узгоджені  нею. Депутат запропонував повернутися до голосування по проекту рішення.

 	Міський голова  поставив на поіменне голосування    пропозицію  про повернення до голосування по проекту рішення.

           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    21  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -    1.
	Пропозиція прийнята.

	Міський голова  поставив на поіменне голосування    проект рішення за основу.
	
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -   22   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -   1.
	Рішення прийнято.

	Міський голова  поставив на поіменне голосування    пропозицію  про те, щоб зняти  з розгляду у проекті рішення п.1.9. стосовно  підприємця Багринівського А. В.   
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    16  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -     1.
	Пропозиція не прийнята.

	Юрій Погинайко – депутат від ПП «Народний Рух України», висловив пропозицію про те, щоб голосовувати     про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо інвентаризації земельних ділянок окремо по кожному СГД,  ( голосувати  окремо за кожний пункт проекту рішення).

           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    20  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -    1.
	Пропозиція прийнята.
	
	Міський голова  поставив на поіменне голосування    п.п.1.1. проекту рішення  стосовно  ФГ  « ПРОГРЕС ТЕМП АГРО», площа земельної ділянки 35,0га.

           Результати поіменного голосування:  „за”                   -   18   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -    2.
	Рішення не прийнято.

          Міський голова  поставив на поіменне голосування  п. п.1.2. проекту рішення стосовно ФГ «ПРОГРЕС ТЕМП АГРО»,  площа  земельної ділянки 33,0га.

           Результати поіменного голосування:  „за”                   -     23 ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	Рішення прийнято.

	Міський голова  поставив на поіменне голосування   п. п.1.3. проекту рішення стосовно  ТзОВ   « ПРИКАРПАТАГРО», площа земельної ділянки 5,0 га.

           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    22  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	Рішення прийнято.

	Міський голова  поставив на поіменне голосування    п. п.1.4. проекту рішення стосовно  ТзОВ «ПРИКАРПАТАГРО», площа земельно ділянки  10,0 га.

           Результати поіменного голосування:  „за”                   -     23 ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	Рішення прийнято.

	Міський голова  поставив на поіменне голосування    п. п.1.5. проекту рішення стосовно   ФГ   «ЧАГРІВ АГРО», площа земельної ділянки  25,0га.

           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    18  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -     2.
	Рішення не прийнято.

	Міський голова  поставив на поіменне голосування  п. п. 1.6  проекту рішення стосовно   ФГ   «ЧАГРІВ АГРО», площа земельної ділянки   8,5 га.  

           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    17  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -    3.
	Рішення не прийнято.

	Міський голова  поставив на поіменне голосування    п.п. 1.7.   проекту рішення стосовно гр. Даниліва О.М., площа земельної ділянки   8,0 га.  
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    21  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -    1.
	Рішення прийнято.

	Міський голова  поставив на поіменне голосування  п.п. 1.8.  проекту рішення стосовно гр. Даниліва О.М., площа земельної ділянки   7,0 га.   

           Результати поіменного голосування:  „за”                   -     20 ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	Рішення прийнято.

 	Щодо п.п. 1.9. проекту рішення стосовно  підприємця  Багринівського А.В., площа земельної ділянки 10,0 га, відбулася дискусія.

	  Володимир Мельник – начальник управління земельних відносин міської ради, повідомив, що жителі с.Голинь категорично проти надання земельної ділянки  підприємцю Багринівському А.В.

	Юрій Погинайко – депутат від ПП «Народний Рух України», розповів, що цей громадянин заробив гроші за кордоном і має намір вкласти їх у розвиток сільського господарства.	 

	Громадянка Князєва – жителька с. Голинь, наголосила, що ділянку, яку  мають намір віддати  підприємцю  Багринівському А.В., є пасовищем.

	Володимир Мельник – начальник управління земельних відносин міської ради, пояснив, що ця земельна ділянка не має статусу пасовища. Норма землі для випасу 0,5га для однієї корови. Тому можна частину земельної ділянки відвести під пасовище, попередньо з’ясувавши  з громадянами кількість корів. 

	Тарас Барнич – депутат від ПП «ВО «Батьківщина», відмовився голосувати  «за»  надання земельної ділянки  підприємцю Багринівському А.В., оскільки завтра з протестом до влади міста прийде дуже багато громадян села Голинь.

	Володимир Мельник – начальник управління земельних відносин міської ради,	взяв на себе ініціативу разом з старостою села Голинь опрацювати питання щодо надання частині земельної ділянки статусу пасовища.

	Міський голова  поставив на поіменне голосування   п.п.1.9. стосовно  підприємця  Багринівського  А.В.,  площа земельної ділянки  10,0 га.  

           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    13  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -    8.
	Рішення не прийнято.

	Міський голова  поставив на поіменне голосування  п.п.1.10. стосовно гр.. Чоловського В.В., площа земельної ділянки 5,0 га.  

           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    19  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -    2.
	Рішення не прийнято.

	Ірина Очкур – депутат від ПП «ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ», запропонувала повернутися до голосування по п.п. 1.1., 1.5., 1.6., 1.10.

	Міський голова  поставив на поіменне голосування  пропозицію про  повернення до голосування по п.п. 1.1., 1.5., 1.6., 1.10.

           Результати поіменного голосування:  „за”                   -     20 ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -     1.
	Пропозиція прийнята.

	Міський голова  поставив на поіменне голосування  п.п. 1.1. стосовно  ФГ «ПРОГРЕС ТЕМП АГРО»,  площа земельної ділянки 35,0га.  

           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    20  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -    2.

	Рішення прийнято. (Голосування відображене з врахуванням заяви депутата Полицького В.М.)
	
	Міський голова  поставив на поіменне голосування    п. п.1.5. проекту рішення стосовно   ФГ   «ЧАГРІВ АГРО», площа земельної ділянки  25,0га. 

           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    22  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	Рішення прийнято.

	Міський голова  поставив на поіменне голосування  п. п. 1.6  проекту рішення стосовно   ФГ   «ЧАГРІВ АГРО», площа земельної ділянки   8,5 га.  

           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    23  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	Рішення прийнято.

	Міський голова  поставив на поіменне голосування  п.п.1.10. стосовно гр.. Чоловського В.В., площа земельної ділянки 5,0 га.  

           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    20  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -    1.
	Рішення   прийнято.

	Ірина Очкур – депутат від ПП «ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ», запропонувала запрошувати на засідання профільної комісії з питань будівництва та землеустрою (Любомир Онуфрик) представників агро - фірм, фермерських господарств, підприємців, громадян, які подали на розгляд заяви на отримання земельних ділянок для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, а також старост сіл, на території яких знаходяться ці ділянки.	 

Міський голова  доручив управлінню  земельних відносин (Володимир Мельник)   протягом восьмого демократичного скликання,  при потребі,  запрошувати на засідання профільної комісії з питань будівництва та землеустрою (Любомир Онуфрик) представників агро - фірм, фермерських господарств, підприємців, громадян, які подали на розгляд заяви на отримання земельних ділянок для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, а також старост сіл, на території яких знаходяться ці ділянки;  
· контроль за виконанням доручення покласти на заступника міського голови відповідно до розподілу функціональних обов’язків.

Андрій Найда – міський голова, оголосив, що депутат Полицький В.М. написав заяву щодо голосування по п.п. 1.1. проекту рішення. (Депутат  віддав свій голос «за»).

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення в цілому з врахуванням  проголосованого.
Андрій Михайлович доручив виконавцю сформулювати  проголосоване в рішенні.
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -   22   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -    1.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від     28 квітня  2022  року № 1383     «Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо інвентаризації земельних ділянок ФГ «ПРОГРЕС ТЕМП АГРО», ТОВ «ПРИКАРПАТАГРО», ФГ «ЧАГРІВ АГРО», гр. Даниліву О. М., ФОП Багринівському А. В., гр. Чоловському В. В. »   додається. 

СЛУХАЛИ: 25.Про надання дозволу на виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду гр. Гавриленку В. Г.» (площа 0,0100га, район вул. Молодіжна, м. Калуш.

ВИСТУПИЛИ:

Постійні комісії з питань будівництва та землеустрою (Любомир Онуфрик), і з питань власності, житлово-комунального господарства та екології (Сергій Воконоголь)  підтримали проект рішення.		 

	Запитань, зауважень, пропозицій не було. 

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення .
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    24  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від     28 квітня  2022  року № 1384     «Про надання дозволу на виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду гр. Гавриленку В. Г.» (площа 0,0100га, район вул. Молодіжна, м. Калуш »   додається. 

СЛУХАЛИ: 26.Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду ФОП Федоляк О. М.» (вул. С. Стрільців, 34, площа 0,0182 га).

ВИСТУПИЛИ:

Постійні комісії з питань будівництва та землеустрою (Любомир Онуфрик), і з питань власності, житлово-комунального господарства та екології (Сергій Воконоголь)  не підтримали проект рішення.		 

	Запитань, зауважень, пропозицій не було. 

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення .
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    1;
                                                                              „проти”            -    3;
                                                                                „утримались” -   20.

 	Рішення не прийнято.

СЛУХАЛИ: 27.Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду ФОП Федоляк О. М.» (вул. С. Стрільців, 34, площа 0,0182 га).

ВИСТУПИЛИ:

Постійні комісії з питань будівництва та землеустрою (Любомир Онуфрик), і з питань власності, житлово-комунального господарства та екології (Сергій Воконоголь)  підтримали проект рішення.		 

	Запитань, зауважень, пропозицій не було. 

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення .
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    23  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від     28 квітня    2022  року №  1385    «Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду ФОП Федоляк О. М.» (вул. С. Стрільців, 34, площа 0,0182 га)  »   додається. 

СЛУХАЛИ: 28. Про затвердження технічних документацій із землеустрою щодо  інвентаризації земельних ділянок та надання в оренду земельних ділянок  ФГ «ТУР-АГРО», ФГ «ПІЙЛІВСЬКИЙ СВІТАНОК», ФОП Багринівському А.В., гр. Даниліву О.М., ТОВ «АГРО-ГАЛИЧ-ІФ».
 
ВИСТУПИЛИ: 

	Постійна комісія з питань будівництва та землеустрою (Любомир Онуфрик) повідомила, що    через відсутність кворуму не змогла прийняти рішення. Однак обговорила його і до проекту рішення є ряд суттєвих зауважень.

	Ірина Очкур – депутат від ПП «ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ»,  висловила пропозицію про те, щоб голосовувати    про затвердження технічних документацій із землеустрою щодо  інвентаризації земельних ділянок та надання в оренду земельних ділянок окремо по кожному СГД, ,  ( голосувати  окремо за кожний пункт проекту рішення).

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення за основу .
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -   23   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	Рішення прийнято.

	Тарас Барнич – депутат від ПП «ВО «Батьківщина», запропонував виключити з проекту рішення підпункти 1.4., 1.5., 1.6. стосовно підприємця Багринівського А.В.

	Міський голова  поставив на поіменне голосування   пропозицію депутата Тараса Барнича  про  виключення  з проекту рішення підпунктів 1.4., 1.5., 1.6. стосовно підприємця. Багринівського А.В.

           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    12  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -    7.
	Пропозиція не прийнята.

	Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення в цілому.

             Результати поіменного голосування:  „за”                   -     18 ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -     3.
	Рішення не прийнято.

	Алла Попельницька – депутат від ПП «ВО «Свобода», запропонувала повернутися до голосування по проекту рішення.

	Міський голова  поставив на поіменне голосування  пропозицію про повернення до голосування по  проекту рішення.

          Результати поіменного голосування:  „за”                   -     20 ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -     1.
	Пропозиція прийнята.

	Міський голова  поставив на поіменне голосування  п.п.1.1. проекту рішення  стосовно ФГ «ТУР-АГРО», площа земельної ділянки  11,02225 га.

          Результати поіменного голосування:  „за”                   -     22 ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	Рішення прийнято.

	Міський голова  поставив на поіменне голосування  п.п. 1.2 проекту рішення  стосовно ФГ «ТУР-АГРО», площа земельної ділянки 10,3016га.  
 
	Результати поіменного голосування:  „за”                   -   22   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	Рішення прийнято.

	 Міський голова  поставив на поіменне голосування  п.п. 1.3.  проекту рішення  стосовно ФГ  «ПІЙЛІВСЬКИЙ СВІТАНОК», площа земельної ділянки 20,8256 га.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -     23 ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	Рішення прийнято.

	Міський голова  поставив на поіменне голосування  п.п.. 1.4. проекту рішення  стосовно  підприємця  Багринівського А.В., площа земельної ділянки 14,000га.
 
	Результати поіменного голосування:  „за”                   -     20 ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -     3.
	Рішення прийнято.

	Міський голова  поставив на поіменне голосування  п.п. 1.5. проекту рішення  стосовно   підприємця Багринівського А.В., площа земельної ділянки 5,0000га.  

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -    18  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -    4.
	Рішення не прийнято.

	Міський голова  поставив на поіменне голосування  п.п. 1.6. проекту рішення  стосовно   підприємця Багринівського А.В.,   площа земельної ділянки 6,4000 га. 

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -    19  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -    3.
	Рішення не прийнято.

	Міський голова  поставив на поіменне голосування  п.п. 1.7. проекту рішення стосовно гр.. Даниліва  О.М., площа земельної ділянки 18,1100 га.  

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -   21   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	Рішення прийнято.

	Міський голова  поставив на поіменне голосування  п.п. 1.8. проекту рішення стосовно  ТзОВ   « АГРО-ГАЛИЧ-ІФ»,  площа земельної ділянки 15,0000 га.

	 Результати поіменного голосування: „за”                   -    21  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -    2.
	Рішення прийнято.

	 Міський голова  поставив на поіменне голосування  п.п. 1.9. стосовно  ТзОВ   «АГРО-ГАЛИЧ-ІФ»,  площа земельної ділянки 35,0000 га.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -    20  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -    2.
	Рішення прийнято.

	Міський голова  поставив на поіменне голосування  п.п. 1.10. проекту рішення  стосовно   ТзОВ «АГРО-ГАЛИЧ-ІФ»,  площа земельної ділянки 18,0000 га.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -    22  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -    1.
	Рішення прийнято.

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення в цілому з врахуванням проголосованого .
	Андрій Михайлович доручив виконавцю сформулювати проголосоване в рішенні.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -    21  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -    1.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від     28 квітня    2022  року № 1386     «Про затвердження технічних документацій із землеустрою щодо  інвентаризації земельних ділянок та надання в оренду земельних ділянок  ФГ «ТУР-АГРО», ФГ «ПІЙЛІВСЬКИЙ СВІТАНОК», ФОП Багринівському А.В., гр. Даниліву О.М., ТОВ «АГРО-ГАЛИЧ-ІФ»   додається. 
 
	Як було відмічено раніше міським головою, депутати повернулися до дискусії по питанню  про доцільність  внесення змін в рішення міської ради від 27.01.2022  №1186, №1187, №1188.

	 Пояснення щодо утворення Спостережних рад надала головний спеціаліст юридичного відділу виконавчого комітету міської ради Юлія Корпан.

	За пропозицією депутатів міський голова оголосив перерву на 10 хвилин.

	Петро Білінський – депутат від ПП «Платформа громад», висловив  пропозицію про те, щоб внести до порядку денного питання «Про скасування рішень міської ради від 27.01.2022 №1186, №1187, №1188».

	Міський голова поставив на поіменне голосування  пропозиція про внесення цього питання до порядоку  денного.

           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    25  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

	Пропозиція прийнята, питання внесено до порядку денного під  №29.  

СЛУХАЛИ:29.Про скасування рішень міської ради від 27.01.2022 №1186, №1187, №1188.
Доповідає: Петро Білінський – депутат мської ради

ВИСТУПИЛИ: 

Запитань, зауважень, пропозицій не було. 

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення .
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -   25   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від     28 квітня    2022  року № 1387     «Про скасування рішень міської ради від 27.01.2022 №1186, №1187, №1188 »   додається

Оксана Савчук – депутат від ПП «Платформа громад», звернулася щодо вирішення питання графіку руху автобусів та упорядкування пасажирських перевезень на автобусних маршрутах загального користування: місто Калуш – село Пійло (при потребі і у зворотному напрямку), місто Калуш – село Довга Калуська (при потребі і у зворотному напрямку). 

Андрій Найда – міський голова, доручив  управлінню економічного розвитку міста (Юрій Соколовський)  невідкладно  вирішити питання щодо графіку руху автобусів та упорядкування пасажирських перевезень на автобусних маршрутах загального користування: місто Калуш – село Пійло (при потребі і у зворотному напрямку), місто Калуш – село Довга Калуська (при потребі і у зворотному напрямку);  
· контроль за виконанням доручення покласти на заступника міського голови Богдана Білецького.

Міський голова    запитав – чи є зауваження до роботи пленарного засідання?

	Зауважень до роботи пленарного засідання не прозвучало. 	
		 		 
	 Андрій Найда –міський голова, оголосив про закриття  двадцять сьомої сесії міської ради восьмого демократичного скликання.





(Звучить Державний Гімн України)







                      Міський голова                                    Андрій НАЙДА





 

























Протокол вела і підготувала:
головний спеціаліст відділу організаційно -
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